МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
31 августа  2015 года                                                                                  №163-од
пос. Кумская Долина

               Об утверждении рабочих программ учебных предметов, элективных курсов, спецкурсов

  В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и  ответственность образовательной организации»  Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании учебного плана школы на 2015-2016 учебный год

,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочие программы на 2015-2016 учебный год (Приложение 1):

1.1. Рабочие программы к УМК начального общего образования;

1.2. Рабочие программы по предметам основного общего образования;

1.3. Рабочие программы по предметам среднего общего образования;
1.4. Дополнительные рабочие программы по предметам – программы занятий индивидуального обучения, элективных курсов, спецкурсов, факультативов (Приложение 1, 2);

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования (Приложение 3);

4. Учителям - предметникам, педагогам дополнительного образования один раз в четверть проводить корректировку рабочих программ.

5. Заместителям директора  Валуевой Е.В., Пушечкиной С.Ф. согласно должностным обязанностям и плану внутришкольного контроля 1 раз в четверть осуществлять контроль прохождения рабочих программ по учебным предметам и дополнительному образованию.

6. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                 Н.Г. Хороводова
Приложение 1

к приказу № 163-од от 31.08.2015 года
Перечень рабочих программ  по предметам начального общего, основного общего и среднего общего  образования
2015 – 2016  учебный год

	№ п/п

	Рабочая программа учебного  курса
	Класс
	Учитель

	1
	Рабочая программа учебных курсов: «Русский язык», «Литературное чтение», «Математика», «Окружающий мир», «Изобразительное искусство», «Технология»
	1
2

3

4
	Трощенкова С.И.
Баранова М.Ф.

Дедукова С.М.

Елесютикова Е.В., Чернова Г.А.

	2
	«Основы религиозных культур и светской этики»
	4
	Елесютикова Е.В

	3
	 «Русский язык»
	 5, 10
6, 8, 11
7, 9
	Резинкина Л.В.

Лебедкова Т.А.

Рамзаева Т.А.

	4
	«Литература»
	5, 10
6, 8, 11
7, 9
	Резинкина Л.В.

Лебедкова Т.А.

Рамзаева Т.А.

	5
	«Английский язык»
	2 - 11
	Бадалова Е.И.

	6
	«Математика»

 «Алгебра», «Геометрия»

 «Алгебра и начала анализа», «Геометрия»
	5, 6
7-9
10-11
	Кизим Н.В.

Аллаева Х.К.

	7
	«Информатика и ИКТ»
	5 - 11
	Кизим Н.В.

	8
	«История»
	5 - 11
	Колечко Л.В.

	9
	«Обществознание»
	6 - 11
	Колечко Л.В.

	10
	«География»
	5 - 11
	Батрак О.В.

	11
	«Биология»
	5 - 11
	Самбулова А.Г.

	12
	«Химия»
	8 - 11
	Самбулова А.Г.

	13
	«Физика»
	7, 8, 9

 10, 11
	Микертумова И.П.

Хороводова Н.Г.

	14
	«Музыка»
	1 - 8
	Сочилина О.А.

	15
	«Изобразительное искусство»
	5 - 8
	Чернова Г.А.

	16
	«Мировая художественная культура»
	10
11
9
	Резинкина Л.В.

Лебедкова Т.А.

Рамзаева Т.А.

	17
	«Технология»
	5-8,
10-11
	Пушечкина С.Ф., Микертумова И.П., Батрак О.В.

	18
	«ОБЖ»
	5 - 11
	Резинкина Н.А.

	19
	«Физическая культура»
	1

2

3
4-11
	Трощенкова С.И.

Баранова М.Ф.

Дедукова С.М.

Будаев В.Ю.

Приложение 2

к приказу № 163-од от 31.08.2015 года

Перечень дополнительные рабочих программ по предметам – программ занятий индивидуального обучения, заочного обучения, элективных курсов, спецкурсов на 2015 – 2016  учебный год
	№ п/п
	Рабочая программа учебного  курса
	Класс
	Учитель

	1
	 «Русский язык»

«Литературное чтение»

 «Математика» (индивидуальное обучение)
	3

	Рамзаева Т.А.
Батрак О.В.

	2
	 «Русский язык» (заочная форма обучения)
	10, 11
	Рамзаева Т.А.

	3
	«Литература»  (заочная форма обучения)
	10,  11
	Рамзаева Т.А.

	4
	«Алгебра и начала анализа», «Геометрия» (заочная форма обучения)
	10, 11
	Хороводова Н.Г.

	5
	«История», «Обществознание»  (заочная форма обучения)
	10, 11
	Батрак О.В.

	6
	«География» (заочная форма обучения)
	 10, 11
	Батрак О.В.

	7
	«Биология» (заочная форма обучения)
	10, 11
	Самбулова А.Г.

	8
	«Химия» (заочная форма обучения)
	10, 11
	Самбулова А.Г.

	9
	«Физика» (заочная форма обучения)
	10, 11
	Хороводова Н.Г.

	10
	Спецкурс  «Занимательный русский язык»
	7
	Рамзаева Т.А.

	11
	Элективный курс  «Практикум по русскому языку»
	8
	Лебедкова Т.А.

	12
	Элективный курс  «Секреты русского словообразования»
	9
	Рамзаева Т.А.

	13
	Спецкурс «Литературное краеведение Ставрополья»

5
, 10
6, 8, 11
7, 9
	Резинкина Л.В.

Лебедкова Т.А.

Рамзаева Т.А..

	14
	Спецкурс «За страницами учебника математики»
	5, 6
	Кизим Н.В.

	15
	Элективный курс  «Решение нестандартных задач по геометрии»
	7, 8
	Аллаева Х.К.

	16
	Элективный курс  «Текстовые задачи»
	7, 8
	Аллаева Х.К.

	17
	Элективный курс  «Нестандартные задачи по алгебре»
	8, 9
	Аллаева Х.К.

	18
	Элективный курс  «Математические основы информатики»
	7, 8
	Кизим Н.В.

	19
	Спецкурс «Казачество в истории Ставрополья»
	8
	Лебедкова Т.А.

	20
	Спецкурс «Сказки казаков-некрасовцев»
	5
	Резинкина Л.В.

	21
	Элективный курс  «Познай физику»
	7
	Микертумова И.П.

	22
	Элективный курс  «Трудные вопросы орфографии»
	11
	 Лебедкова Т.А.

	23
	Элективный курс  «Всемогущий и занимательный синтаксис»
	10
	Резинкина Л.В.

	24
	Спецкурс «Великая Отечественная война»
	10-11
	Колечко Л.В.

	25
	Элективный курс  «Создаем школьный сайт в Интернете»
	10
	Кизим Н.В.

	26
	Элективный курс  «Особенности предпринимательской деятельности в сельском хозяйстве»
	11
	Колечко Л.В.

	27
	Спецкурс «Культура устной и письменной речи»
	10

11
	Резинкина Л.В.
Лебедкова Т.А.

	28
	Элективный курс «Практикум решения  задач.  Подготовка к ЕГЭ»
	10-11
	Аллаева Х.К.

	29
	Элективный курс  «Практическая геометрия»
	10-11
	Аллаева Х.К.

	30
	Элективный курс  «Практикум решения физических задач»
	10-11
	Хороводова Н.Г.

	31
	Элективный курс  «Решение заданий повышенного уровня сложности  по обществознанию»
	10-11
	Колечко Л.В.

	32
	Элективный курс  «Генетика человека»
	10
	Самбулова А.Г.

	33
	Элективный курс  «Клетки и ткани»
	11
	Самбулова А.Г.

	34
	Предпрофильная подготовка: элективные курсы

Практическая геометрия

Математический практикум
Практическое обществознание
	9
	                                     Аллаева Х.К.

                                              Колечко Л.В.

Приложение 3

к приказу № 163-од от 31.08.2015 года

Перечень рабочих программ  дополнительного образования

 на 2015-2016 учебный год
	№п/п
	Название программы

	Ф.И.О. педагога

	1.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Волейболист»
	Будаев В.Ю.

	2.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Школа оригами»
	Батрак О.В.

	3.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Волшебный квилинг»
	Микертумова И.П.

	4.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Русская песня»
	Сочилина О.А.

	5.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «ЮИД»
	Пушечкина С.Ф.

	6.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Изостудия»
	Чернова Г.А.

	7.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения танцевального искусства «Казачок»
	Пушечкина С.Ф.

	8.
	Дополнительная образовательная программа детского объединения танцевального искусства «Капелька»
	Пушечкина С.Ф.

	9
	Дополнительная образовательная программа детского объединения «Пеликан»
	Рамзаева Т.А.

	10
	Дополнительная образовательная программа детского объединения  литературного творчества «Муза»
	Резинкина Л.В.

	11
	Дополнительная образовательная программа детского объединения  «Я люблю волейбол»
	Резинкина Н.А.

	12
	Дополнительная образовательная программа детского объединения  «Я- хозяюшка сельского дома»
	Чернова Г.А.

	13
	Дополнительная образовательная программа детского объединения  «Хозяева сельского дома»
	Елесютикова Е.В.

	14
	Дополнительная образовательная программа детского объединения  «Цветоводство и декоративное садоводство»
	Батрак О.В.